國立嘉義大學動物科學系110學年度第5次系所務會議紀錄
時間：111年2月16日（星期三）中午12時10分
地點：本系圖書室                              紀錄: 方 ○
出席人員：如簽到表
主席：陳主任
1、 主席報告：
1、 學校通知：蘭潭校區3月5日（星期六）及 3月12、13日（星期六、日）停電，各實驗室如有樣品需低溫保存，請先移至適當地點。
2、 因應教師退休與課程銜接，本系擬於112年2月聘任新教師一名，相關程序將於今年3月啟動。
3、 因應工讀金調漲，研究生工讀及實習教學助理費用如依照以往方式發放，將出現20,750元缺口。因此本學期擬刪減1項研究生工讀項目，並刪減3門進修部課程教學助理費用。
4、 本校110學年度第2學期持續實施「課堂固定座位制」，並請授課教師務必執行線上點名作業，以落實校園防疫工作。
1. 為配合防疫工作，已於每間教室門口張貼QR code提供師生進入掃描，以有效落實實聯制。
2. [bookmark: _Hlk50469028]持續實施「課堂固定座位制」，授課教師應於第一堂課提醒學生配合填寫座位表，並要求學生於每次上課依座位表固定入座，並將「課堂固定座位表」繳回系辦公室留存，每一課程只需繳送一份「課堂固定座位表」。
3. 如無法採固定座位時，請拍照留存，俾利後續疫調作業之需。

4. 上課時師生應全程佩戴口罩且落實手部消毒，上課期間禁止飲食，教室應保持通風良好及定時清消，上課如有操作設備機具須妥善清潔與消毒。
2、 提案討論
提案一
案由：修正本系獎助學金申請要點，提請討論。
說明：
1、 依據110學年度第4次系所務會議提案討論提案二決議辦理。
2、 檢附本系獎助學金申請要點修正草案，詳如附件1。
決議：修正後通過，並依本要點第七點公告實施。

提案二
案由：訂定本系碩、博士學位論文專業符合審查處理要點，提請討論。
說明：
1、 依據教務處111年1月19日通知(附件2)辦理。
2、 檢附本系碩、博士學位論文專業符合審查處理要點草案，詳如附件3。
決議：
1、 修正後通過。
2、 依本要點第六點規定，依程序提報教務會議審議。

提案三
案由：訂定本系學位論文或學位報告申請延後公開審核作業要點，提請討論。
說明：
1、 依據教務處111年1月19日通知(附件2)辦理。
2、 檢附本系學位論文或學位報告申請延後公開審核作業要點草案，詳如附件4。
決議：
1、 照案通過。
2、 依本要點第七點規定，依程序提報院務會議審議。

提案四
案由：訂定本系研究生學位考試委員提聘要點，提請討論。
說明：
1、 依據教務處111年2月7日通知(附件5)及本校研究生學位考試辦法第五條及第八條規定辦理。
2、 檢附本校研究生學位考試辦法(附件6)及本系研究生學位考試委員提聘要點草案，詳如附件7。
決議：
1、 修正後通過。
2、 依本要點第六點規定，系所務會議通過後公布實施，並陳請教務處備查。

提案五
案由：修正本系教師評審委員會設置要點，提請討論。
說明：
1、 依據教師評審委員會設置要點(附件8)規定辦理。
2、 檢附本系教師評審委員會設置要點修正條文對照表，詳如附件9。
決議：
1、 修正後通過。
2、 依程序提報農學院院教師評審委員會
3、 核備。
提案六
案由：規劃本系輔系及雙主修修讀學分數及申請方式，提請討論。
說明：
1、 依據教務處111年2月9日通知(附件10)辦理。
2、 本系110學年度前採甄選制，自111學年度起申請方式如下：
1. 登記制—請各學系規劃限制名額與否，有申請名額限制者，若登記
人數超過限制名額，則由電腦篩選產生修讀名單。
2. 甄選制—採甄選方式辦理者，申請資格、招收名額、審查標準由各
學系訂定，並經系、院相關會議審議，送教務會議通過後辦理。
3、 如續採甄選制請審議本系申請資格、招收名額、審查標準，並提報院相關會議審議。
4、 檢附本校學士班學生修讀輔系(附件11)及雙主修辦法(附件12)及本系110學年度輔系及雙主修規定(附件13)。
決議：
   一、輔系及雙主修申請方式採甄選制，申請資料如下：
(1) 輔系
申請資格：本校各系學生
招收名額：5名
審查標準：前一學期學業成績在該班前50%以內
指定必修科目及學分數：農學院共同課程2學分，動科基礎學程15學分：動物學(3學分)、普通化學含實習(2+1學分)、生物統計學(3學分)、生物化學含實習(3+1學分)、動物場實習(I)(1學分)、動物場實習(II)(1學分)。
任選科目及學分數：動科核心課程：動物解剖生理學及實習(I)(2+1學分)、動物解剖生理學及實習(II)(2+1學分)、動物育種學(3學分)、動物營養學(I)(2學分)動物營養學(II)(2學分)、動物繁殖學及實習(2+1學分)。
備註：農學院之學生申請修讀本系之輔系,可免修院共同必修課程2學分，但需加修上列任選科目2學分。
(二) 雙主修
申請資格：本校各系學生
招收名額：5名
審查標準：前一學期學業成績在該班前50%以內
指定科目及學分數：修畢動物科學系大學部專業必修學分數，共53學分。課程包含：農學院共同課程2學分、動科基礎學程15學分及動科核心學程36學分。
      二、提送院相關會議審議。
3、 臨時動議：
    提案人：陳主任
    案由：推選本系研究生學位論文專業領域審查小組委員，及本系學位論文或學位報告延後公開審核小組委員，提請討論。
決議：
1、 經教師推選，本系研究生學位論文專業領域審查小組委員由：曾教授、吳教授及林副教授擔任。
2、 [bookmark: _GoBack]經教師推選，學位論文或學位報告延後公開審核小組委員由：曾教授、吳教授及林副教授擔任。
4、 散會：13時20分
5